[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
1. ТАЗБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. [bookmark: Par1660]ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

   ________________                                                                                      № _____
с. Тазбичи

[bookmark: _GoBack]    Об одобрении проекта
дополнительного соглашения

        В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тазбичинского сельского поселения, решением Совета депутатов Тазбичинского сельского поселения от 06.11.2017 № 12 «О передаче полномочий Тазбичинского сельского поселения по благоустройству», Совет депутатов Тазбичинского сельского поселения Итум-Калинского муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШИЛ:

         1.Одобрить проект Дополнительного соглашения к Соглашению № 1 к соглашению о передаче части полномочий по благоустройству территорий Тазбичинского сельского поселения администрацией Тазбичинского сельского поселения Итум-Калинского муниципального района администрации Итум-Калинского муниципального района № 1 от 10.11.2017 (далее – Дополнительное соглашение) согласно приложению № 1 к настоящему решению.
         2.Поручить Администрации Тазбичинского сельского поселения заключить Дополнительное соглашение с Администрацией Итум-Калинского муниципального района.
         3.Обнародовать настоящее  решение  путем его размещения на официальном сайте администрации Тазбичинского сельского поселения  http://tazbichi.ru.
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тазбичинского
сельского поселения                                                                                  М.Е.Исаев

Приложение № 1
 к решению Совета депутатов
 Тазбичинского сельского поселения
от ________ 2022 г. № _____

                                                                                                                          ПРОЕКТ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ  № 1
к соглашению о передаче части полномочий по благоустройству территорий
Тазбичинского сельского поселения администрацией Тазбичинского сельского поселения Итум-Калинского муниципального района администрации Итум-Калинского муниципального района
№ 1 от 10.11.2017 г.

 с.Тазбичи                                                                                «____»______20___ г.

  В целях обеспечения надлежащего исполнения части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Итум-Калинский муниципальный  район», исходя из разграничения полномочий и ответственности в вопросах местного значения между муниципальными образованиями, Муниципальное Учреждение «Администрация Тазбичинского сельского поселения Итум-Калинского муниципального района Чеченской Республики», именуемая в дальнейшем «Администрация сельского поселения», в лице главы администрации Зулаева Жунида Алсадовича, действующего на основании Устава Тазбичинского сельского поселения, с одной стороны, и Администрация Итум-Калинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы администрации Бурсагова Хозы Абдулхамидовича, действующего на основании Положения Итум-Калинского муниципального района, с другой стороны, и вместе именуемые «Стороны» в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставами муниципальных образований «Тазбичинское  сельское поселение» и «Итум-Калинский муниципальный район», решением Совета депутатов Тазбичинского сельского поселения Итум-Калинского муниципального района «О передаче полномочий Тазбичинского сельского поселения по благоустройству» от 06.11.2017 г. № 12, решением Совета депутатов Итум-Калинского муниципального района «О принятии администрацией  Итум-Калинского муниципального района части полномочий администраций сельских поселений, входящих в состав Итум-Калинского муниципального района» от 10.11.2017 г. № 36 заключили настоящее дополнительное  соглашение  к  соглашению  о  передаче  части   полномочий по благоустройству территорий Тазбичинского сельского поселения администрацией   Тазбичинского   сельского   поселения   Итум-Калинского муниципального района администрации Итум-Калинского муниципального района № 1 от 10.11.2017 г. (далее - Дополнительное соглашение) о нижеследующем:
	    1.Раздел 3. Порядок финансирования переданных полномочий дополнить пунктом 3.2. «Методика расчета распределения межбюджетных трансфертов осуществляется согласно Соглашению и сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.».
2.Пункт 4.1. раздела 4. Ответственность сторон «В случае нарушения обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.» заменить на «В случае нарушения обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, Стороны несут финансовую ответственность, предусмотренную ст. 289, 292, 293 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 N 145 - ФЗ». Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Соглашении, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.».
3.Раздел 4. Ответственность сторон дополнить пунктом 4.2. «В случае неисполнения Соглашения, выразившегося в неисполнении по расходам полностью исполненной по доходам сметы доходов и расходов Администрации сельского поселения, Администрация района уплачивает поселению штраф в размере 5% от суммы неисполнения указанной сметы по расходам».
4.В разделе 5. Срок осуществления полномочий и основания прекращений «Срок осуществления полномочий, передаваемых настоящим Соглашением, составляет 5 лет» заменить на «Настоящее Соглашение заключено на неопределенный срок».
	    5.Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения о передаче части полномочий по благоустройству территорий Тазбичинского сельского поселения администрацией Тазбичинского сельского поселения Итум-Калинского муниципального района № 1 от 10.11.2017 г. (далее - Соглашение).
	    6.Во всем остальном, что не оговорено настоящим Дополнительным соглашением, стороны руководствуются положениями Соглашения № 1 от 10.11.2017 г.
          7.Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Администрация сельского поселения

Муниципальное Учреждение «Администрация Тазбичинского сельского поселения Итум-Калинского муниципального района Чеченской Республики»

	Администрация района

Администрация Итум-Калинского муниципального района

	Юридический адрес:
366404, Чеченская Республика, Итум-Калинский район, с. Тазбичи,
ул. Школьная, 1
ИНН, КПП 2017000193/202801001
ОГРН 1022001541770
ОТДЕЛЕНИЕ – НБ ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ // УФК по Чеченской Республике г.Грозный
Рас/счет 03231643966114609400
Лиц/счет 03943860010
БИК 019690001
E-mail: tazbichi-sp@mail.ru

От Администрации сельского поселения:

________________Ж.А. Зулаев
М.П.
	Юридический адрес:
366404, Чеченская Республика, Итум-Калинский район, с. Итум-Кали,ул. А-Х. Кадырова, 14
ИНН 2020003388, КПП 202801001
ОГРН 1022001542958
ОТДЕЛЕНИЕ – НБ ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ // УФК по Чеченской Республике г.Грозный
БИК 019690001
Рас/сч 03231643966110009400
Кор/с 40102810945370000083
Тел./факс: 7 (8716) 42-22-11
E-mail: itum-kali@mail.ru

от Администрации района:

__________________ Х.А. Бурсагов
М.П.

image1.png